
INDICACIONES
• Como dieta de eliminación en el diagnóstico de reacciones adversas al alimento
• Reacciones adversas al alimento (alergia o intolerancia alimentaria)
• Dermatitis asociada a la alergia alimentaria
• Gastroenteritis asociada a la alergia alimentaria
• Malabsorción
• Enfermedad inflamatoria intestinal
• Insuficiencia pancreática exocrina
• Linfangiectasia
• Enteropatía por pérdida de proteínas

CONTRAINDICACIONES
• Gatitos en crecimiento
• Gestación / Lactancia

HYPOALLERGENIC

TAMAÑO DE 
REFERENCIA DE 
LA CROQUETA 

AYUDA A MANTENER 
UNA PIEL SALUDABLE

ALTA 
DIGESTIBILIDAD

REDUCE EL RIESGO 
DE INTOLERANCIAS 
ALIMENTARIAS

PROTEÍNA DE BAJO PESO 
MOLECULAR 

Dieta apta para gatos con alergia 
alimentaria y como dieta de 

eliminación en el diagnóstico de 
alergias al alimento.

INGREDIENTES DE ALTA 
DIGESTIBILIDAD 
Contribuyen a una buena absorción 
de los nutrientes.

ALMIDÓN PURIFICADO CON BAJO 
RESIDUO PROTEICO 

Contribuye a una alta tolerancia 
alimentaria.

100% PROTEÍNA HIDROLIZADA 
Producto formulado con proteína de 

soja hidrolizada como fuente principal 
de proteína para limitar las reacciones 

alérgicas al alimento.

ALTA PALATABILIDAD 
Gran sabor para una alimentación 
diaria a largo plazo.

ÁCIDOS GRASOS 
Omega 3 y 6 y Zinc que ayudan a 
mantener una piel saludable.
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Almidón de maíz purificado, proteína de soja hidrolizada, manteca 
de cerdo, polvo de celulosa, aceite de pescado, fosfato monocálcico, 
levadura hidrolizada, cloruro de potasio, sulfato cálcico, aceite de soja, 
carbonato de calcio, fructo-oligosacáridos, sal, óxido de magnesio. 
Fuente de proteínas: Proteína de soja hidrolizada. 
Fuente de hidratos de carbono: Almidón de maíz purificado.

INGREDIENTES

1. Se recomienda consultar a un veterinario antes de usar. Las raciones indicadas son orientativas y pueden variar dependiendo de factores como la edad, 
 la raza, la actividad y las condiciones climáticas. Conservar en un lugar fresco y seco. Dejar siempre agua limpia y fresca al alcance del animal.

HYPOALLERGENIC

CANTIDAD DIARIA (g/día) 1

DATOS LOGÍSTICOS

CÓDIGO UD/CAJA FORMATO EAN

962115 8 1,25 kg 8410650541921

967293  1 6,5 kg  8410650606132

PESO ADULTO	 G/DÍA

2 - 4 kg	 40 - 65 g

4 - 6 kg	 65 - 85 g

6 - 8 kg	 85 - 100 g

*Añadido. **Calculada NRC2006

ANÁLISIS NUTRICIONAL

Unidades por 100g por Mcal
Humedad g 6,0 -

Proteína g 32,0 81,0

Grasa g 16,0 40,5

Fibra bruta g 2,5 6,3

Ceniza bruta g 7,5 -

Calcio g 0,90 2,3

Fósforo g 0,78 2,0

Sodio g 0,53 1,3

Potasio g 0,90 2,3

Magnesio g 0,05 0,1

Cloruro g 1,30 3,3

Zinc* mg 17 42

Omega 6 g 3,0 7,6

Omega 3 g 0,7 1,8

Arginina g 2,34 5,9

Histidina g 0,81 2,1

Isoleucina g 1,52 3,8

Leucina g 2,45 6,2

Lisina g 2,00 5,1

Metionina g 1,10 2,8

Metionina+Cisteína g 1,50 3,8

Fenilalanina g 1,58 4,0

Fenilalanina+Tirosina g 2,69 6,8

Treonina g 1,15 2,9

Triptófano g 0,43 1,1

Valina g 1,55 3,9

Taurina g 0,23 0,6

Vitamina A* UI 2700 6835

Vitamina E* mg 32 80

Energía metabolizable, kcal** KCal 395 -


